
VESTY AKREDITOVANÝCH FOTOGRAFŮ A KAMERAMANŮ 
 

 
POSTUP VŮČI DRŽITELŮM FOTOGRAFICKÝCH VEST 

 
V posledních letech se množí případy jednak padělání vest opravňující akreditované 
fotografy vstupovat do míst, pro jiné zakázaných, jejich krádeže a také používání 
obyčejných ochranných vest volně prodejných. 
 
Z tohoto důvodu MEDIASPORT, jakožto držitel vysílacích práv a organizace, u níž se 
akreditace na jednotlivé motoristické podniky provádí, od letošního roku vydal 
novou sadu vest, které, jako jediné umožňují akreditovaným fotografům stát i tam, 
kde ostatní nesmějí.  
 
Tyto vesty mají specifický vzhled: 

 
Fotografům v těchto vestách vycházejte vstříc. 

 

Pokud se bude dožadovat vstupu do prostor neurčených divákům „fotograf“ ve 

vestě jiného vzhledu, nekompromisně ho vykažte. Pokud neuposlechne, 

informujte vedení RZ.  
 
Extrémně nebezpečná místa 
 
Na trati je několik míst, která jsou označena za extrémě nebezpečná. 
 
Do těchto míst je zakázán přístup i fotografům a kameramanům v oficiálních 
vestách.. 
Pořadatel o těchto místech bude média informovat při prezenci fotografů na rally. 
Obecně se jedná o 

- únikové zóny umístěné na silnicích (křižovatkách) – zakazuje se vstup do 
vykřížovaných prostorů včetně příkopů při únikové komunikaci  
- ohraničené pásmo za dopady skoků (mimo vyvýšená místa) – zakazuje se 
vstup do trychtýřovitě rozvitého prostoru za skokem do dostatečné 
vzdálenosti 

 
Žurnalista, který nedodrží akreditační pravidla nebo pokyny bezpečnostního 
komisaře, bude oznámen řediteli nebo hlavnímu činovníkovi pro bezpečnost rally 
(případně bezpečnostnímu delegátovi). Tzn. poznamenáte si číslo na jeho vestě a 
okamžitě je nahlásíte i s oznámení prohřešku vedení RZ, nebo na provozní číslo 

dispečinku 602 278 947. 

 
 

 


